DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO -i).lltllrBisro 0t cÂilPos

PREFE]TURA ÍUUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS . MA

§ÊGUNOAfEIRÀ 13 DE FEVÊREIRO I'E 2023 A OVI NÚXERO: O?1S-PÁGNAS:57
www.humboÉodecamooa.ma.oov.br

ATOS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

VOLUíI'E 06

Emanod Fêmando Râmos dos Sãntos
SêcÍetário Municipal dê EducâÉo

PoílaÍia dê t{dneação N" 001/2023

CÂUARA IIUNICIPÂL DE HUI'BERTO DE CÁIíPOS - À{A

DECRETO LEGISLATIVO N" OOl DE 08 DE FEVEREIRO OE 2023.

Dispóo sobÍo a desaproraçáo das co.rtas da Prefeitura Municjpsl de Hurbêrto de Campos refsrante ao peÍiodo linanceiÍo de 2009, de

respfisabil&dc do Ex-Gêstor, Sr. J6é Ribâmar Fonsêcâ.

A Mêsa OiÍetorâ da Cãmara Municipal de HrmbeÍto d6 Campc, Estado do Maranháo, no uso de suas alribúições legais que lhe são Coníerida§
pela C,onslituiçáo Foderal, Lei Orgânica do Municfpio e Regimeíio krlemo, p.opõ€ o seguinte Dec.êto Legislativo:

CONSIOERA DO o Pareceí Pévio n' I5§V2013 do Tribunal dê Cor{âs do Eslado do Maranháo pubücado no Diário Ofcial do TCE na datâ de 12

de janeiro de mt6; Acódáo PL - TCE ô" í026/2016, public€do no Diário OfiGial do TCE na data dê 29 de matço de 2019; Acddáo PL - TCE n"

3i8í2019, prubâdo ho Oiárlo Ofcial do TCE m dala de 23 de selembro de 2019, que recomehda a Cámaiâ Municipal de Humberto de Campoô
pêla náo apÍovaÉo dâ Prestaçáo dê Contas da PreÍeitura Municipal de Humborio de Campos no Erercício de 2009, crrio respon§ável é o SÍ- José

Ribemâí Fo{rsêcâ:

CONSIDERII{DO quê na fúrnâ da Lêi Orgânicâ e Rêginental foi emiüdo o ParBcôr de Comissáo dê Finanças dê Autorie do Podor Lêgislaiivo, e

lêvado ao Plenáío, ern sessão aeâlizadâ no dia 02 de setembro de m22, ld o mesmo apreciado pêlos veÍêado{es constaíttes na ÍeÍerida sessão, ê

qu€, por decisáo Íráo unanime íd d6cidido pelâ mânutênção do Parêcer Previo n" 159/20í 3 do Tribunaldo Contas do Estado do Msrahhão publicado

no Oiáíio Oícial do TCE na data dê 12 dê ianêiro de 2016;

DECRETA

ÂÍt.l c. Ficam REPR(ryADÂS âs coma6 da PreÍeiturs Municipâl de Humbeio de Campos - Eíado do Marênhão, relalivo ao Exerclcio Finânceiro

de 20m, dê Í€spoosabilidadê do Sr. José Ribamar Fonseca.

AÊZ''. Este Docroto entra em úgoí na data de sua publicaçào, revogadãs Às disp6(Ées êm contsário.

CIENTIFIOUE§E, PUBUOUE§E E CU]UPRA§E.

Câmara Munbpal de Humberlo de Cdilpc - tlA, 08 de ÍeveÍdro de 2023.

Presidente
Luis Auguslo Lopes Espindolâ Filho

vicê PÍesideítte
Hgxloy Mêndos Cosl,a

SêcÍetáÍio
Railson Auguslo CÍuz Araujo Junior

PRAçA OR LEô Clo ROORTGUES, í3ê CENTRO - CEp: 65.í80{00 - HUXBERTO DE CAI{POSTUÂ - C PJ: 06.222.016/0ml{Xl Paglrr gl ít 5?

SEGUNDA+EIRA, I3 DE FEVEREIRO DE 2023 ÂNO Vt

tlu[lBTRIO OT CÂlilPOS

ESTRUTURA DO GOVERNO MUNICIPAL

at-
LUIS FERNANDO S]LVA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

NÚMERO: 0718 - PÁGINAS: 57

ot-
EUGÊNP JOSÉ FERREIRA DA SILVA

Chefe de Gabinete

o
L

CARLOS EOUARDO SILVA OOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

a
-MARÍA DO ROSÁRIO DE FÁTUA OLIVEIRA

SILVA NEVES
Secretária Municipal de Assistência Social

a
t-

MOISÉS COUTINHO DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

o
-ALDENISE SACRAMENTO DINIZ SOUZA

Secretário Municipal de Administraçáo,
Patrimônio e Finanças

at-
EMANOEL FERNA'{DO R.AMOS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Educação

o
.-

o
.-

JORGE LUIS PEREIRA COELHO
Secretário Municipal de Turismo

JULIETA DOS SANTOS FRAZÃO
Secretária Municipal de Cultura

SEGUNDAfEIRÂ, I3 DE FEVERÊIRO DE 2023

o
í-

DANIEL COUTINHO ALVES
Secretário Municipal de Juventude, Esporte e

LazeÍ

at-
RAIMUNDO AMARO ARAÚJO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária,

Pesca e Abastecimento

NÚiIERo: O?í8 - PÁGINAS: 57

a
L

JOSÉ RENATO SILVA FOICINHA
Secretário Municipal de Meio Ambiente e

Regularizaçáo Fundiária

or-
JOSÉ IIARI,A RAMOS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Ciência, Tecnologia,
Trabalho e Renda

ANO VI

at-
GUSTAVO DOMINGOS GUIT'ARÃES DOS SANTOS

Secretário Municipal de lnÍraestrutura, Transporte e ServiÇos Públicos

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, NO 136, CENTRO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA, CEP: 65.í 80-000

Email: diarioofi cialhc202í @gmail.com
Telefone: (98) 98562-761 0
CNPJ: 06.222.6'l 6/0001 -93